News Release

2013年3月5日
関 係 各 位

野村アセットマネジメント株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼執行役会長兼社長:岩崎俊博）は、下記のとおり、組織

の一部改正と役員・社員の異動を発表した。

1. 組織の一部改正（2013 年 4 月 1 日）

(1) 海外クライアント本部を新設し、国際業務部を同本部に移管する。これに伴い、グローバル・

インスティテューショナル・クライアント本部をインスティテューショナル・クライアント本部に改

称する。
(2) プロダクト・マネジメント部を商品本部から運用調査本部に移管するとともに、同部を運用ビジ

ネス推進部に変更する。
(3) 運用調査本部に運用業務部を新設する。
(4) 業務ソリューション室を商品企画部に統合する。

2. 退任予定取締役（2013 年 3 月 31 日）

取締役（社外） 今野 優

取締役 藤津 史朗
2013 年 4 月 1 日付で、参事に就任予定

3. 新任取締役選任（2013 年 4 月 1 日）

取締役（社外） 永松 昌一

取締役（社外） 中川 順子

取締役（社外）

岩井 信二 （野村證券（株）取締役）

4. 退任予定執行役員

（2013 年 3 月 5 日）
執行役員 篠原 滋

2013 年 3 月 6 日付で、参事に就任予定

（2013 年 3 月 31 日）
常務 永野 貴士

2013 年 4 月 1 日付で、顧問に就任予定

執行役員 豊田 貢
2013 年 4 月 1 日付で、参事に就任予定

5. 新任執行役・執行役員選任（2013 年 4 月 1 日）

執行役 安部 憲生 （常務）

2013 年 4 月 1 日付で、専務を兼務

常務 清水 秀紀

（野村證券（株）常務）

常務 三浦 公輝

（野村ホールディングス（株）執

行役員兼野村證券（株）執行

役員）

執行役員 北川 研二

（チーフ・コンプライアンス・オフィ

サー（CCO））

執行役員 大塚 博之

（リテール・クライアント戦略部長

兼金融法人マーケティング部

長）

6. 役付執行役員の変更（2013 年 4 月 1 日）

専務 安部 憲生

（常務）

常務 猿田 隆

（執行役員）

7. 執行役・執行役員の担当職務の変更（2013 年 4 月 1 日）

 執行役兼専務
商品本部、ビジネス・インフラ本

部、コーポレート本部管掌兼リス

ク管理本部長

城川 幸男 （ビジネス・インフラ本部管掌兼

商品本部長、リスク管理本部

長）

 執行役兼専務
インスティテューショナル・クライア

ント本部、海外クライアント本部管

掌

安部 憲生 （グローバル・インスティテュー

ショナル・クライアント本部長兼

国際業務部担当）

 常務
インスティテューショナル・クライア

ント本部長
山名 清博 （運用調査本部長、トレーディン

グ本部長兼債券運用部、グ

ローバルマネー運用部、クレ

ジット調査部、金融市場トレー

ディング部担当）

 常務
商品本部長

清水 秀紀 （新任）

 常務
海外クライアント本部長 渡邊 国夫 （リテール・クライアント本部長兼

リテール・クライアント戦略部、

プロダクト・サービス部、リテー

ル業務部担当）

 常務
リテール・クライアント本部長兼プ

ロダクト・マーケティング部担当
吉井 一人 （プロダクト・マーケティング部担

当）

 常務
投資顧問営業部、公共法人営業

部、投資顧問企画部、投資顧問

ディスクロージャー部担当

三浦 公輝 （新任）

 常務
運用調査本部長、トレーディング

本部長兼運用ビジネス推進部、

運用業務部担当

猿田 隆 （株式運用部、グローバルバラ

ンス運用部、企業調査部、エク

イティー・トレーディング部担

当）

 執行役員
CIO兼運用企画部、株式運用部、

債券運用部、グローバルバランス

運用部、開発商品運用部、企業

調査部、経済調査部、クレジット

調査部、投資開発部担当

南村 芳寛 （CIO 兼運用企画部、経済調査

部、投資開発部担当）

 執行役員
グローバルマネー運用部、イン

デックス運用部、アドバイザリー

運用部担当

竹崎 竜二 （投資顧問営業部、公共法人営

業部、投資顧問企画部、投資

顧問ディスクロージャー部担当

兼投資顧問企画部長）

 執行役員
ビジネス・インフラ本部長

津田 昌直 （IT 戦略部担当）

 執行役員
リテール・クライアント戦略部、プ

ロダクト・サービス部、リテール業

務部担当

田邊 実 （金融法人マーケティング部、大

阪支店、福岡営業所担当）

 執行役員
コーポレート本部長

北川 研二 （新任）

 執行役員
金融法人マーケティング部、大阪

支店、福岡営業所担当兼金融法

人マーケティング部長

大塚 博之 （新任）

8. 経営役人事（2013 年 4 月 1 日）

運用調査本部副本部長 梅森 雅宏

（株式運用部長）

9. チーフ ・コンプライアンス・オフィサー（CCO）の人事

退任（2013 年 3 月 31 日）
 北川 研二

新任（2013 年 4 月 1 日）
 増田 和昭

10. 社員の異動（2013 年 4 月 1 日）

運用企画部長 今村 敏之 （野村ファンド・リサーチ・アンド・

テクノロジー ロンドン支店長）

株式運用部長 高橋 智之 （株式運用部シニア・マネー

ジャー）

債券運用部長 赤星 真一 （運用企画部長）

投資開発部長兼開発商品運用部

長

上崎 勲 （投資開発部長）

インデックス運用部長 奥山 修 （開発商品運用部長）

運用ビジネス推進部長 渡部 昭裕 （プロダクト・マネジメント部長）

運用業務部長 鶴藤 俊和 （プロダクト・サービス部長）

金融市場トレーディング部長 安間 豊 （債券運用部長）

リテール・クライアント戦略部長

内出 健司 （リテール・クライアント戦略部シ

ニア・マネージャー）

プロダクト・サービス部長 綿谷 伸正 （プロダクト・サービス部シニア・

マネージャー）

投資顧問企画部長 桑島 壮史 （ノムラ・ファンド・リサーチ・アン

ド・テクノロジー・アメリカInc.社
長）

資産管理部長 浅野 亮二 （資産管理部シニア・マネー

ジャー）

総合企画部長 平野 司 （業務ソリューション室長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上